CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351977

P O R T A R I A  Nº.  044/2012 - GEAPE/HEMOPA,
05 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o(a) servidor(a) Jairo Leal Rocha, Agente
Administrativo, matrícula nº. 5474760, para substituir o(a)
servidor(a) Josyanne Cristine de Lima Ratis, Gerente de
Almoxarifado e Patrimonio, matrícula nº. 5144299, que se
encontra de férias no período de 01 a 30 de março de 2012.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 05 de março de 2012.
Dra. Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
Portarias de Licença Saúde.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351975
P O R T A R I A  Nº.  036/2012 - GEAPE/HEMOPA,

16 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), João Carlos
Pina Saraiva, Médico, matrícula nº 2018934/6, lotado(a) na
Coordenação de Atendimento Ambulatorial, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a
contar de 03 de fevereiro de 2012 a 31 de julho de 2012. Laudo
nº 20411.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  037/2012 - GEAPE/HEMOPA,
16 DE FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Dilza
Helena Pinheiro Portilho, Tecnica de Hemoterapia, matrícula nº
54188086/1, Lotado(a) na Gerência de Imunogenética, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 15 de janeiro de 2012 a 14 de março de
2012. Laudo nº 122577A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  038/2012 - GEAPE/HEMOPA,
16 DE FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Elisa Silva
Gemaque, Tecnica de Enfermagem, matrícula nº 57226962/1,
Lotado(a) na Gerência de Lavagem e Esterilização, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 30 de janeiro de 2012 a 28 de abril de
2012. Laudo nº 20382.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  040/2012 - GEAPE/HEMOPA,
16 DE FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Rorima
do Socorro Ferreira Santos, Tecnica de Enfermagem, matrícula
nº 5762936/2, Lotado(a) na Gerência de Coleta em Doadores,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 11 de fevereiro de 2012 a 10 de maio de
2012. Laudo nº 122725A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  041/2012 - GEAPE/HEMOPA,
16 DE FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - I – Conceder Licença Falecimento, ao(a) servidor(a)
Antônio José Lameira, Motorista, matrícula n º 5160340/3,
lotado na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, no período de 09 a 16 de fevereiro de 2012, Art. 72 da
lei 5.810/94, certidão de óbito nº 0675595 01 55 2012 4 00282
275 0122008 26 Liv C282 Fol.275 nº 122008
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  042/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Nilda Lima dos
Santos, Tecnica de Enfermagem, matrícula nº 57174639/1, Lotado(a)
na Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 de
janeiro de 2012 a 30 de novembro de 2012. NIT nº 12984955422.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  043/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Marcia
Helena Reis Souza, Tecnica de Hemoterapia, matrícula nº
54188228/1, Lotado(a) na Gerência de Distribuição de Produtos
Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 05 de fevereiro de
2012 a 04 de abril de 2012. Laudo nº 123024A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  046/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Maria
Luzia Ramos Figueiredo, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº
7000880/1, Lotado(a) na Gerência de Distribuição de Produtos
Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de fevereiro de
2012 a 25 de abril de 2012. Laudo nº 123414A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  047/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Roberta
Bentes de Melo Paz, Fisioterapeuta, matrícula nº 57203608/1,
Lotado(a) na Coordenação de Atendimento Ambulatorial, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 29 de setembro de 2011 a 30 de março de
2012. Laudo nº 123350A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  048/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Luciene
Maria do Espírito Santo Costa, Agente Administrativo, matrícula
nº 758108/1, Lotado(a) na Coordenação de Atendimento
Ambulatorial, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 08 de fevereiro de
2012 a 23 de março de 2012. Laudo nº 123515A/1.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  052/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Andréia
de Souza Neves, Técnica Patologia Clinica, matrícula nº
57206191/1, Lotado(a) na Coordenação do Hemocentro
Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 de fevereiro de
2012 a 19 de junho de 2012. Laudo nº 110/2012.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  053/2012 - GEAPE/HEMOPA,
06 DE MARÇO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a)o servidor(a), Izana
Valadares Souza, Técnica de Enfermagem, matrícula nº 5860660/3,
Lotado(a) na Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 de
fevereiro de 2012 a 03 de março de 2012. Laudo nº 123658A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06 de março de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351761
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 342364

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 16/02/2012
Valor: 21.500,00
Vigência: 16/02/2012 a 16/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação pelo período de 12 meses do contrato
administrativo de fornecimento de solução de cloreto de sódio a
0,9% e glicose a 5%.
Contrato: 15-09
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840830000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Halex istar insdústria farmacêutica LTDA
Endereço: Rod BR 153, Bairro: Conjunto Palmares, Km 3
CEP. 74775-027 - Goiânia/GO
Complemento: Chácara Retiro
Telefone: 6232656500
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352008

ATO: PORTARIA Nº049/12-GEAPE-HEMOPA
Término Vínculo: 29/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ADALBERTO BRAGA DA SILVA JUNIOR (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / MATRÍCULA Nº 80846404/1<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351657

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 351321
PORTARIA: 59/12

Objetivo: Realizar Visita Técnica com a Equipe de Saúde do
Municipio de Capitão Poço/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555883901/Edgar Flávio de Queiroz Lemos (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/03/2012 a 02/03/2012
572047161/Luziana Neves da Silva Monteiro (Farmac. Bioq.) /
0.5 diárias (Completa) / de 02/03/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351967

P O R T A R I A  Nº.  035/2012 - GEAPE/HEMOPA,
16 DE FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,